МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«___» декабря 2022 года                                                                                 № _____

Об организационной схеме проведения
государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования
в форме основного государственного экзамена

по иностранным языкам на территории
Белгородской области

в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018
года № 189/1513, приказом министерства образования Белгородской области
от 29 декабря 2022 года № 4154 «Об утверждении организационной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного экзамена
по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 года», в целях
организованного проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9)
в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по иностранным
языкам на территории Шебекинского городского округа в 2023 году приказываю:

1. Отделу оценки качества образования (Белоусова Е.Б.):
1.1. Руководствоваться при организации работы по подготовке к ГИА-9

в форме ОГЭ по иностранным языкам приказом министерства образования
Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4154 «Об утверждении
организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в форме
основного государственного экзамена по иностранным языкам на территории
Белгородской области в 2023 года».

1.2. Довести приказ министерства образования Белгородской области
от 29 декабря 2022 года № 4154 «Об утверждении организационной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного экзамена
по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 года»
до сведения руководителей образовательных организаций, расположенных
на территории Шебекинского городского округа, в течение одного рабочего дня,
следующего за днем получения настоящего приказа (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1.  Довести приказ министерства образования Белгородской области

от 29 декабря 2022 года № 4154 «Об утверждении организационной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного экзамена
по иностранным языкам на территории Белгородской области в 2023 года»
до сведения работников образовательных организаций, участников ГИА-9
и их родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня, следующего
за днем получения настоящего приказа.

2.2.  При приеме заявления на участие в ГИА-9 обеспечить ознакомление
участников экзаменов по иностранным языкам с организационной схемой проведения
ГИА-9 в форме ОГЭ по иностранным языкам на территории Белгородской области
в 2023 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
 «Управление образования

Шебекинского городского округа»

Н.В. Ивантеева